МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

     ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО МОРСКОГО И РЕЧНОГО ТРАНСПОРТА

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«АДМИНИСТРАЦИЯ МОРСКИХ ПОРТОВ ЗАПАДНОЙ АРКТИКИ»

 (ФГБУ «АМП ЗАПАДНОЙ АРКТИКИ»)

КАПИТАН МОРСКОГО ПОРТА САБЕТТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

морской порт Сабетта

«_25_» __ноября__ 2025 г.                                                                     №__26/2025__

О требовании удалить затонувшее имущество

В соответствии с  подпунктом 2 пункта 2 статьи 109, подпунктом 1 пункта 1,

подпунктом 2 пункта 3 и подпунктом 1 пункта 4 статьи 111 Кодекса торгового

мореплавания Российской Федерации, подпункта 13 пункта 15 Положения о

капитане морского порта, утвержденного приказом Министерства транспорта

Российской Федерации от 9 ноября 2022 г. № 447, в целях удаления затонувшего

имущества: остатки рыболовных сетей, в координатах широта 68°30’30.4" N долгота

073°38’30.54" E;  кранцевое ограждение из крупногабаритных автомобильных шин

в связке, в координатах широта 68°30’47.8" N долгота 073°39’54.48" E; якорь, в

координатах широта 68°29’57.2" N долгота 073°41’21.4" E акватории участка № 3

морского порта  Сабетта   (система координат WSG-84):

          Правительству Ямало-Ненецкого автономного округа, расположенному по

адресу: 629008, г. Салехард, проспект Молодёжи, дом 9:

1. Разработать и согласовать с капитаном морского порта Сабетта

документацию по удалению затонувшего имущества в соответствии со статьёй 112

Кодекса торгового мореплавания Российской Федерации в срок до 25 января 2026

года.

2. Начать удаление затонувшего имущества в срок до 01 июля 2026 года.

3. При удалении затонувшего имущества соблюдать следующие условия:

- не создавать препятствий для судоходства;

- при выполнении работ на плавсредствах выставлять надлежащие огни и знаки

согласно МППСС-72 и МСС-65;

- при выполнении работ заблаговременно информировать о точной дате и времени

начала и окончания работ службу капитана морского порта Сабетта;

- для безопасного осуществления работ привлекать персонал, имеющий

достаточный уровень подготовки, и техническое оснащение в соответствии с

установленными требованиями.

4. Удалить затонувшее имущество в срок до 25 ноября 2026 года.

5. О завершении удаления затонувшего имущества известить капитана

морского порта Сабетта в десятидневный срок.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу 25 ноября 2025 года и

действует до полного его исполнения.

И.о. капитана морского порта Сабетта                    А.А. Фартушной